



MUNICIPIO DE AGUJILLA MICHOACAN  
DIRECCIÓN DE OBRAS PÚBLICAS

PERIODO 2021 - 2024

CONTROL DE ESTIMACIONES (FINIQUITO)

CONSTRATISTA: MIGUEL ANGEL PANTOJA GUZMAN  
CONTRATO: MAM/OP/IRF-III/007-23

OBRA: "CONSTRUCCIÓN DE PAVIMENTACIÓN DE LA CALLE SIN NOMBRE, EN LA LOCALIDAD DE NARANJO VIEJO, MUNICIPIO DE AGUJILLA, MICHOACÁN."

Hoja 1  
De 1

CLAVE	CONCEPTO	UNIDAD	CANTIDAD	P.U.	IMPORTE	Estimación #1 y FINIQUITO		Estimación #2		VOLUMEN ESTIMADO	IMPORTE ESTIMADO	DIFERENCIA VOLUMEN (contratado - estimado)	DIFERENCIA IMPORTE (contratado - estimado)
						volum.	import	volum.	import				
	<b>PRELIMINARES</b>												
10301-001	TRAZO Y NIVELACIÓN MANUAL PARA ESTABLECER E.L.E.S. BANCO DE NIVEL Y REFERENCIAS, INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	M2	660.00	\$8.73	\$5,761.80	660.00	\$5,761.80	0.00	0.00	660.00	5,761.80	0.00	0.00
14101-008	CORTE DE TERRENO A MAQUINA EN MATERIAL CLASE "B", INCLUYE: MAQUINARIA, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA.	M3	132.00	\$171.78	\$22,674.96	132.00	\$22,674.96	0.00	0.00	132.00	22,674.96	0.00	0.00
	<b>ACARREOS</b>												
14101-013	ACARREO DE MATERIAL PRODUCTO DEL CORTE EN CAMIÓN DE VOLTEO AL 1ER KM, VOLUMEN MEDIDO SUELTO, INCLUYE: TIEMPO DE ESPERA DE LA CARGA MECÁNICA, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA.	M3	171.60	\$137.88	\$23,660.21	171.60	\$23,660.21	0.00	0.00	171.60	23,660.21	0.00	0.00
	<b>TERRACERIAS</b>												
14101-015A	SUMINISTRO Y COMPAÑERACIÓN EN OBRAS DE 20 CM DE ESPESOR CON MATERIAL DE BANCO O BALASTRE AL 90% P.V.S.M., INCLUYE: EXTENDIDO DE MATERIAL, INCORPORACIÓN DE AGUA, HOMOGENEIZADO, MANO DE OBRA, MAQUINARIA Y HERRAMIENTA.	M3	132.00	\$481.00	\$63,492.00	132.00	\$63,492.00	0.00	0.00	132.00	63,492.00	0.00	0.00
	<b>PAVIMENTO</b>												
14202-015A	CORTE CON CORTADORA DE DISCO DE PAVIMENTO DE CONCRETO HIDRAULICO	M	326.00	\$54.85	\$17,881.10	326.00	\$17,881.10	0.00	0.00	326.00	17,881.10	0.00	0.00
PAV-EMP-13	PAVIMENTO EMPEDRADO JUNTEADO CON MORTERO CEMENTO ARENA 1:3.	M2	660.00	\$541.35	\$357,291.00	660.00	\$357,291.00	0.00	0.00	660.00	357,291.00	0.00	0.00
	<b>GUARNICION</b>												
14203-013	GUARNICION DE 20X15X30 CM DE CONCRETO DE FC=200 KG/CM2, T.M.A. 3/4", INCLUYE: CIMBRADO CON CIMBRA METALICA, TRASPALCO Y EXTENDIDO DEL CONCRETO, VIBRADO, ACABADO APARENTE, JUNTAS CON VOLTEADOR, CURADO Y DESCIMBRADO, INCLUYE EL SUMINISTRO DEL CONCRETO.	M	220.00	\$557.57	\$122,665.40	220.00	\$122,665.40	0.00	0.00	220.00	122,665.40	0.00	0.00
10806-503A	PINTURA PARA TRAFICO BASE SOLVENTE COLOR AMARILLO TRAFICO, EN GUARNICIONES DE CONCRETO CON DESARROLLO DE 0.35 M., INCLUYE: SUMINISTRO DE TODOS LOS MATERIALES, TRAZO, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	M	220.00	\$82.82	\$18,220.40	220.00	\$18,220.40	0.00	0.00	220.00	18,220.40	0.00	0.00
	<b>LETREO Y LIMPIEZA</b>												
LET-INF00X120	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE LETREO INFORMATIVO DE 1.20 X 0.60 MTS CON ESTRUCTURA METALICA A BASE DE PERFIL CUADRADO DE 1 1/4" Y LAMINA GALVANIZADA CALIBRE 18 PARA . INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO P.U.O.T.	PZA	1.00	\$6,926.46	\$6,926.46	1.00	\$6,926.46	0.00	0.00	1.00	6,926.46	0.00	0.00
LIM-005	LIMPIEZA GENERAL DE LA OBRA, INCLUYE: RETIRO DE BASURA Y ESCOMBRO, BARRIDO Y LAVADO DE LA VIALIDAD CON AGUA A PRESION, MATERIALES, EQUIPO Y MANO DE OBRA.	M2	480.00	\$18.13	\$8,702.40	480.00	\$8,702.40	0.00	0.00	480.00	8,702.40	0.00	0.00
					SUBTOTAL		\$640,755.73		\$0.00	SUBTOTAL	\$640,755.73		0.00
					TOTAL		\$640,755.73		\$0.00	TOTAL	\$640,755.73		0.00
					IVA		\$102,520.92		\$0.00	IVA	\$102,520.92		0.00
					IMPORTE		\$743,276.65		\$0.00	IMPORTE	\$743,276.65		0.00
					A ANTICIPO		\$222,983.00		\$0.00	A ANTICIPO	\$222,983.00		0.00
					INSPECCION		\$3,203.78		\$0.00	INSPECCION	\$3,203.78		0.00
			SUMA		A LIQUIDO		\$517,089.87		\$0.00	A LIQUIDO	\$517,089.87		0.00



DIRECCIÓN DE OBRAS PÚBLICAS  
2024-2024  
ING. ALEJANDRO VALDERRERA ORZUELO  
AGUJILLA, MICHO. DIRECTOR DE OBRAS PÚBLICAS

*[Signature]*  
MIGUEL ANGEL PANTOJA GUZMAN  
PERSONA FÍSICA

*[Signature]*  
ARC. NESTOR GUARTE TORRES  
SUPERVISOR